
Α.Δ.Α.: 6Ξ7ΘΒ-Χ51 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,        11 – 11 - 2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ     Αριθ. πρωτ: 11937/134722 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Syngenta Ελλάς Α.Ε.Β.Ε.  
 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ     Λ. Ανθούσας 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος     153 49 – Ανθούσα Αττικής 

Τηλέφωνο: 210 928 72 11    

e-mail: syg046@minagric.gr     
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14.138 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) CRUISER 350 FS (δραστική ουσία: thiamethoxam), ως προς τα 

εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας και τα εργοστάσια παρασκευής και 

συσκευασίας του σκευάσματος » 
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) με θέμα «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων 

στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τη με αριθ. 30/2055/14 (Β΄ 111) Υπουργική Απόφαση περί «Τροποποίησης της υπ’ αριθ. 

462/106101/3-9-13 (Β΄ 2240) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 

προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν “με 

εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”.  

4. Το σχετικό Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 11937/134722/24.10.14 σχετική αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

1. Τροποποιούμε την με αριθ. 14.138 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) 

CRUISER 350 FS (δραστική ουσία: thiamethoxam), η οποία χορηγήθηκε με τη με αριθ. 

132646/24.8.09 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 101970/1.11.11, 7231/79017/5.7.13 

και 11907/134445/24.10.14 Αποφάσεις μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής 

ουσίας και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, λόγω αλλαγής 

επωνυμίας. Οι παράγραφοι 1.3, 1.4δ και 1.4ε της με αριθ. 132646/24.8.09 Απόφασής μας, 

διαμορφώνονται ως ακολούθως:   
 

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: 6Ξ7ΘΒ-Χ51 

 

 

1.3 Δραστική ουσία: 

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών 

ουσίας/ών κατά ISO 

Thiamethoxam 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

98 % (β/β) min  

 

Χημική ομάδα ομάδα νεονικοτινοειδών 

Παρασκευαστής Syngenta Crop Protection AG Ελβετίας  

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων:  

1. DPx Fine Chemicals Austria GmbH & 

Co KG 

St.-Peter-Str. 25 

4020 Linz, Austria  

2. Syngenta Ltd India 

Syngenta India Ltd., 

Santa Monica Plant,  

 Corlim, Ilhas 

 Goa 403 110, Ινδία 

3. AlzChem AG  

Dr.-Albert-Frank-Str. 32 

 83308 Trostberg, Γερμανία  

 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας thiamethoxam όπως προσδιορίζονται 

στο Τμήμα J της αίτησης με ημερομηνία 8-7-

2008 (Αρ. Πρ. ΥΓ120643) και παραμένουν 

στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής. 

 
 

  

   

 

1.4δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1. Syngenta Agro SAS , Γαλλία 

55, rue du Fond du Val 

F-27600 St.-Pierre-La Garenne 

2. Syngenta España, S.A., Porriño 

Apartado do Correos 18  

La Relba 5/M 3460  

Porrino, Ισπανία  

 

   



Α.Δ.Α.: 6Ξ7ΘΒ-Χ51 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1. Syngenta Hellas AEΒΕ Οινόφυτα 

Βοιωτίας 

Οινόφυτα Βοιωτίας 

2ο χιλιόμετρο Κοινοτικής οδού 

Οινοφύτων-Αγ.Θωμά 

Οινόφυτα-Βοιωτίας 

2. Syngenta España, S.A., Porriño 

Apartado do Correos 18  

La Relba 5/M 3460  

Porrino, Ισπανία 

3. Syngenta Agro SAS , Γαλλία 

55, rue du Fond du Val 

F-27600 St.-Pierre-La Garenne 

 

 

 

 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 132646/24.8.09 Απόφασή μας, όπως ισχύει σήμερα. 

 

 

 

 

                     Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

                                     α/α 
 

 

 

   Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
 


